
Estado da Paraíba  

Município de Gurinhém   

Câmara Municipal de Gurinhém   

Diário Oficial Eletrônico 

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        03 de janeiro de 2023         Edição Nº 002/23 
 

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    01 
 

 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. JULIANA DA 

SILVA MARINHO, portadora do 

Cadastro Pessoa Física – CPF: 

118.792.264-13, para exercer a função 

comissionada de ASSESSOR, até ulterior 

deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. GIVANILDO 

GONÇALVES CALADO, portadora do 

Cadastro Pessoa Física – CPF: 

010.811.914-90, para exercer a função 

comissionada de ASSESSOR, até ulterior 

deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA GAPRE Nº 002/2023 PORTARIA GAPRE Nº 003/2023 

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com


Estado da Paraíba  

Município de Gurinhém   

Câmara Municipal de Gurinhém   

Diário Oficial Eletrônico 

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        03 de janeiro de 2023         Edição Nº 002/23 
 

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    02 
 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. LUIS ANTÔNIO 

DA SILVA, portador do Cadastro Pessoa 

Física – CPF: 646.267.844-53, para 

exercer a função comissionada de 

ASSESSOR, até ulterior deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. ALISSON DA LUZ 

PAIVA SILVA, portador do Cadastro 

Pessoa Física – CPF: 711.280.524-40, 

para exercer a função comissionada 

de ASSESSOR, até ulterior deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 004/2023 
PORTARIA GAPRE Nº 005/2023 

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com


Estado da Paraíba  

Município de Gurinhém   

Câmara Municipal de Gurinhém   

Diário Oficial Eletrônico 

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        03 de janeiro de 2023         Edição Nº 002/23 
 

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    03 
 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. PATRICK 

SOARES FIRMINO, portador do Cadastro 

Pessoa Física – CPF: 122.278.924-80, 

para exercer a função comissionada 

de ASSESSOR, até ulterior deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra.  MARIA JOSÉ DA 

CONCEIÇÃO SILVA, portador do 

Cadastro Pessoa Física – CPF: 

700.100.614-95, para exercer a função 

comissionada de ASSESSOR, até ulterior 

deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

PORTARIA GAPRE Nº 006/2023 
PORTARIA GAPRE Nº 007/2023 

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com


Estado da Paraíba  

Município de Gurinhém   

Câmara Municipal de Gurinhém   

Diário Oficial Eletrônico 

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        03 de janeiro de 2023         Edição Nº 002/23 
 

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    04 
 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. CRISTIANE DOS 

SANTOS SILVA, portador do Cadastro 

Pessoa Física – CPF: 030.500.664-90, 

para exercer a função comissionada 

de ASSESSOR, até ulterior deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. VICTOR 

CHAVES CORREIA, portador do 

Cadastro Pessoa Física – CPF: 

118.773.454-31, para exercer a função 

comissionada de ASSESSOR, até ulterior 

deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 008/2023 
PORTARIA GAPRE Nº 009/2023 

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com


Estado da Paraíba  

Município de Gurinhém   

Câmara Municipal de Gurinhém   

Diário Oficial Eletrônico 

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        03 de janeiro de 2023         Edição Nº 002/23 
 

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    05 
 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. JOSÉ MARTINS 

DA SILVA JÚNIOR, portador do Cadastro 

Pessoa Física – CPF: 090.626.044-20, 

para exercer a função comissionada 

de ASSESSOR, até ulterior deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. JOSÉ MAILTON 

DOS SANTOS PAIVA, portador do 

Cadastro Pessoa Física – CPF: 

079.088.024-51, para exercer a função 

comissionada de ASSESSOR, até ulterior 

deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 010/2023 PORTARIA GAPRE Nº 011/2023 

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com


Estado da Paraíba  

Município de Gurinhém   

Câmara Municipal de Gurinhém   

Diário Oficial Eletrônico 

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        03 de janeiro de 2023         Edição Nº 002/23 
 

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    06 
 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. ARYCLEITON 

COSTA FERNANDES, portador do 

Cadastro Pessoa Física – CPF: 

017.221.594-30, para exercer a função 

comissionada de ASSESSOR, até ulterior 

deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: Nomear a Sra. TAISE MARIA 

ALVES DA SILVA, portador do Cadastro 

Pessoa Física – CPF: 132.225.304-83, 

para exercer a função comissionada 

de ASSESSOR, até ulterior deliberação. 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 012/2023 PORTARIA GAPRE Nº 013/2023 

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com


Estado da Paraíba  

Município de Gurinhém   

Câmara Municipal de Gurinhém   

Diário Oficial Eletrônico 

Resolução nº 03 ,15 de agosto de 2022        03 de janeiro de 2023         Edição Nº 002/23 
 

 Rua Jorge Guerra, 171-223, Gurinhém - PB, 58356-000 e-mail: cmmunicipalgurinhem@gmail.com       pag.    07 
 

 

O RESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Constituição Federal e 

a Lei Orgânica do Município e em 

consonância com o que dispõe a Lei 

Federal 8.666/93 e alterações 

posteriores 

 

RESOLVE: Nomear os servidores abaixo 

para as seguintes funções:  

Nome CPF: Função  

Arycleito

n Costa 

Fernand

es 

017.221.59

4-30 

President

e 

Elizangel

a de 

Cassia C. 

dos 

Santos 

027.974.46

4-10 

Membro  

José 

Eduardo 

C. 

Pessoa 

033.902.66

4-29 

Membro  

 

Art.1º Esta portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação e/ou 

exposição no mural do prédio 

legislativo. 

 

Registre-se, divulgue-se, cumpra-se, 

pulique-se  

 

Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Gurinhém, em 03 de 

janeiro de 2023 

 

CASSIANO RICARDO FERREIRA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

PORTARIA GAPRE Nº 014/2023 

mailto:cmmunicipalgurinhem@gmail.com

